[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Глава муниципального образования
Таштыпский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022 г.                                               с.Таштып                                                     № 122

О временном прекращении
дорожного движения на участке
автодороги улицы Советская с.Таштып
на участке от дома №65 до дома №91

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями),  Федеральным законом от 08.11.1996 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», Постановлением правительства Республики Хакасия №09 от 16.01.2013 г. «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Республики Хакасия и внесении изменений в отдельные Постановления Правительства Республики Хакасия», руководствуясь п.2, ч.1, ст.33,  п.15, ст.9,  п.30, ч.2, ст. 36  Устава  муниципального образовании Таштыпский сельсовет от 21.02.2006 г., Администрация Таштыпского сельсовета постановляет:
1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении ямочного ремонта с 09:00 16.06.2022г. по 09:00 17.06.2022г прекратить дорожное движение на участке автодороги улицы Советская с.Таштып от дома №65 до дома №91.
2. Утвердить схему прекращения дорожного движения на участке автодороги улицы Советская с.Таштып от дома №65 до дома №91 (приложение 1 к настоящему постановлению).
3. Согласовать схему прекращения дорожного движения с главным государственным инспектором безопасности дорожного движения (Карамчаков В.А.) и начальником ОПС РХ №6 (Боргояков В.А.).
4. Рекомендовать ОГИБДД Отд МВД России по Таштыпскому району (Карамчаков В.А.) обеспечить безопасность дорожного движения на перекрываемом участке автодороги.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета							          Р.Х. Салимов
image1.emf